29 de desembre de 1 154 

In Dei nomine. Ego Petrus Pauci de Canoveles volo pergere a 
Domino Deo et Sanctum Sepulcrum lherusalem et facio hunc 
meum testamentum cum pleno sensu et memoria integra. Eligo 
manumissores meos, id suntArnallo Gerallo de Oliveto, et Petro de 
Sancta Eugenia et uxormea Ermesende. Obsecro vos ut  distribuatis 
omnes res nostras sicut hic invenerint ordinatum. In primis conce- 
do ad uxormea Ermesendem omnibus meissarracenis etsarracenas, 
et bovos et asinos et ovas et porcos et mula una et cubos et tonnas 
et omnia mea vascula maiore vel minore, totum relinquo ad uxor 
mea fideliter. E t  nostros debitos quod in simul debemus in simul 
siant solutos, et de nostro pane et de nostro vino de novo veniente 
ego apprehendit (sic) medietatem, de istam medietatem dimitto 
ad sancti Felicis moabatino uno, ad suo presbiter emina una de 
blad. Dimitto ad sedis Barchinone et a kanonica in simul de istam 
terciam partem. Relinquo ad Petri de Sancta Eugenia istas duas 
partes, alias duas qui remanunt dimitto ad uxor mea,ipsam terciam 
partem. Aliam terciam qui ad me remanunt diinitto ad Sancti 
Genesii de Taradelli cum suis clericis migera una de blad. Relinquo 
ad Sancte Marie Monte rotundo quarteria una de blad, ad Sancti 
Petri de Vici alia, ad Sancte Marie Rotunda alia, ad Sancte Marie 
Rivipollensis migera una de blad, ad Sancti lohannes de Prato 
quarteria una, ad Borda tres quarterias de blad, dimitto ad Rossel 
migera una. Relinquo adArnallo nepotem meum ubi habitat Petro 
Compain cum suis pertinentiis et cum uno campo qui vocant 
Fruguger, tali modo quod si illi obierit sine infante de legitimo 
coniugio remaneat ad Ospicium Iherosolimi. Relinquo ad nepotem 
meum Berengarii ipsum mansum de Terrarios cum ipsa pignera de 
Monte cunier. Relinquo ad Petro nepotern meum ipsum mansum 
ubi habitat Arna110 Budiga. Relinquo ad Ermesendem nepota mea 
ipsum mansum de Gurri, et alium mansum de Campo cum illarum 
pertinencium et cum suam medietatem de alodio, et totos meos 
feuos ubique ibi habeo et meis tenedonibus fideliter, tali modo 
quod si illa obieritsine in fante legitime ipsum mansum supradictum 
cum tenedonibus et pertinentiis revertat ad Raimundo et ad 
Guillermo. Relinque ad sorori mee Garisendem cum filiis suis fexa 
una de terra ad Petroselli qui mihiadvenit propter avus meum que 
est condam. Dimitto ad sorori mee de Castello cervium cum filiis 
ipso meo alodio quod habeo Pradel malan, et ipsum alodio quod 
habeo ad Sancti lohannes et medietatem de ipsum mansum de 
Guillelmi Solani, tali modo ut  per unumquemque annum retdat ad